
4 Euro 14

io

Nová vlna českého
byznysuPodnikatelé Milan Kratina,

David Rusňák či Iva Šťastná začínali od nuly, 
dnes se mohou počítat mezi miliardáře.

O jejich úspěchu rozhodlo ito, 
že se nebojí zadlužování a umějí se rozdělit o zisk

Středočeské\\£Jéjà VU /
Současné potíže Aera Vodochody 

připomínají jeho krizi v 90. letech,
která skončila prodejem firmy:"\<r i

Dnešní třicátníci znají jen
nemovitosti a kryptoměny

Nemovitosti jsou sice za vrcholem, ale stále do nich 
lze investovat, soudí generální ředitel Generali 

Investments Josef Beneš

Demokrat,
až to bolí

38
Zelený nový úděl a moderní monetární teorie jsou 
v USA velkým hitem. Vítejte v ráji progresivní levice, 
kde účel zase jednou světí prostředky

Se sushi v duši
Japonské spojení rýže a ryby u nás získává 

na popularitě. O tom, jak se dělá úplně 
správně, jsme mluvili s vyhlášeným sushi 

masterem Hirotošim Ogawou

Obsah

03 Editorial
06 Citáty
07 Ozvěny
08 Slíva / Glosa / Odposlech

10 Nová vlna českého byznysu 
15 Rodinné investiční klany

18 Vrátíme vám, co jste zaplatili 
18 Kanci na venkově
18 Draze zaplacené doly
19 Na ekonomce vzniknou datové obory
20 Středočeské déjá vu
23 Jako když stromu osekáte kořeny
24 Na ploutvi delfína 
26 Velký bratr v košíku 
28 Elektromobilita Now 
30 Trump vyhrál bitvu
32 Rozhovor: Dnešní třicátníci znají 

jen nemovitosti a kryptoměny

38 Esej: Demokrat, až to bolí 
42 Komentář: Andrejův špatný týden 
42 Komentář: Rvaví přátelé, 

kteří myslí na vaše blaho 
44 Severský příběh, který nezahreje 
46 Se sushi v duši 
50 Pivo zpod orloje / Technologie 
52 Pohoda, jazz
55 Pozvánky
56 Lidé a podniky
58 Nekrolog: Poslední republikán

Moderní technologie


